
       
  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И ,  Н А У К И  Т А  М О Л О Д І  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

 

                  Н А К А З  

 

05.02.2016         Миколаїв № 51 
 

Про підсумки першого (обласного)              

етапу Чемпіонату України зі                      

спортивних туристських походів 

серед учнівської та студентської 

молоді у 2014/2015 навчальному році 

 

Відповідно до наказу управління освіти і науки облдержадміністрації                        

від 01.11.2011 № 753 «Про проведення першого (обласного) етапу Чемпіонату 

України зі спортивних туристських походів серед учнівської та студентської 

молоді» Миколаївським обласним Центром туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді проведено перший (обласний) етап Чемпіонату України зі 

спортивних походів серед учнівської та студентської молоді 2014-2015 

навчального року (далі - Чемпіонат). 

У Чемпіонаті взяли участь 20 команд з 5 районів (міст) області:                            

м. Миколаєва, м. Вознесенська, Жовтневого, Миколаївського, Казанківського 

районів та Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді.  

На підставі рішення Головної суддівської колегії Чемпіонату  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити протокол результатів Чемпіонату, що додається. 

2.  Визнати переможцями та нагородити грамотами департаменту 

освіти, науки молоді Миколаївської облдержадміністрації: 

серед пішохідних походів ІІІ ступеню складності: 

І місце - туристську групу Центру позашкільної роботи Жовтневого 

району (керівник Мезінов Олег Анатолійович) за похід по Миколаївській 

області; 

ІІ місце - туристську групу Палацу творчості учнів м. Миколаєва 

(керівник Вагіна Юлія Валеріївна) за похід по Миколаївській області; 

ІІІ місце – туристську групу Будинку дитячої та юнацької творчості 

Казанківського району (керівник Гордійчук Сергій Тимофійович) за похід по 

Миколаївській області;  

серед пішохідних походів І категорії складності: 



І місце - туристську групу Центру позашкільної роботи Жовтневого 

району (керівник Безпалий Микола Андрійович) за похід по Карпатах; 

ІІ місце – туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Мартинов Сергій 

Володимирович) за похід по Миколаївській області  

ІІІ місце - туристську групу Вознесенського  міського центру дитячої та 

юнацької творчості (керівник Костюков Олег Сергійович) за похід по 

Миколаївській області; 

серед пішохідних походів ІІ категорії складності: 

І місце – туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Мартинов Сергій 

Володимирович) за похід по Карпатах; 

серед пішохідних походів ІІІ категорії складності: 

І місце - туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Овсяннікова Олена 

Вікторівна) за похід по Карпатах; 

серед водних походів І категорії складності: 

І місце – туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Мартинов Сергій 

Володимирович) за похід по річках Інгулець і Дніпро у межах Херсонської та 

Миколаївської областей; 

серед водних походів ІІ категорії складності: 

І місце – туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Брагіна Лідія 

Володимирівна) за похід по річці Південний Буг у межах Кіровоградської, 

Одеської та Миколаївської областей. 

серед велопоходів ІІІ ступеню складності: 

І місце - туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Зайкін Олексій 

Володимирович) за похід по Миколаївській області. 

серед велопоходів І категорії складності: 

І місце - туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Трощенко Володимир 

Олександрович)  за похід по Миколаївській області; 

ІІ місце - туристську групу Будинку дитячої творчості Миколаївського 

району (керівник Павлішин Михайло Миколайович) за похід по Миколаївській 

області; 

серед велопоходів ІІ категорії складності: 

І місце - туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Трощенко Володимир 

Олександрович) за похід по Миколаївській та Кіровоградській областях; 

 

 

 

 



серед велопоходів ІІІ категорії складності: 

І місце - туристську групу Миколаївського обласного Центру туризму, 

краєзнавства та екскурсій учнівської молоді (керівник Зайкін Олексій 

Володимирович) за похід по Миколаївській області. 

3. Оголосити подяку за активну участь у Чемпіонаті: 

1) колективу Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства 

та екскурсій учнівської молоді (Горбовій Т.О.) за розвиток та популяризацію 

різних видів туризму в області; 

2) колективу туристського відділу Будинку дитячої творчості 

Миколаївського району (Бужикову П.В.) за підтримку розвитку велосипедного 

туризму в області та кількісну і якісну підготовку звітів; 

3) колективу туристського відділу Центру позашкільної роботи 

Жовтневого району (Зосимовій Л.Г.) за якісну підготовку звітів. 

4. Начальникам відділів (управлінь) освіти райдержадміністрацій 

(міських рад):  

1) проаналізувати та довести до відома керівників навчальних закладів 

інформацію про підсумки першого (обласного) етапу Чемпіонату України зі 

спортивних походів серед учнівської та студентської молоді 2014/2015 

навчального року; 

2) передбачити проведення туристських походів з різних видів туризму 

та участь команд загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів у 

Чемпіонаті 2015/2016 навчального року. 

3) взяти на контроль підготовку матеріалів Чемпіонату, дотримуючись 

вимог нормативних документів. 

5. Миколаївському обласному Центру туризму, краєзнавства та 

екскурсій учнівської молоді (Горбовій Т.О.):  

1) забезпечити відправку звітів переможців першого (обласного) етапу 

Чемпіонату для участі у Чемпіонаті України зі спортивних походів учнівської 

та студентської молоді згідно з умовами проведення; 

2) результати проведення першого (обласного) етапу Чемпіонату 

України зі спортивних походів серед учнівської та студентської молоді 

розмістити на сайті МОЦТКЕ УМ. 

6. Витрати на нагородження переможців та призерів віднести за рахунок 

Миколаївського обласного Центру туризму, краєзнавства та екскурсій 

учнівської молоді і залучених коштів. 

7.  Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора - 

начальника управління освіти та ресурсного забезпечення департаменту освіти, 

науки та молоді Миколаївської облдержадміністрації         Удовиченко О.О. 

 

 

 

Директор департаменту                                           А.Б. Веліховська 

 

Андрійчук 47 95 32 



      
Додаток  

      

до наказу ДОНМО 

      
від 05.02.16 № 51 

 

ПРОТОКОЛ 

 

результатів першого (обласного) етапу Чемпіонату України зі спортивних туристських походів                                                   
серед учнівської та студентської молоді 2014-2015 навчального року 

 

           

    

Керівник групи 
Організація, яка 

проводила  
подорож 

Район походу 
Терміни 

проведення 
1 2 3 

Сума  
балів 

М
іс

ц
е
 

 

Пішохідні походи ІІІ ступеню складності 

1 1 Мезінов Олег Анатолійович 
ЦПР Жовтневого 

району 
Миколаївська 

область 06-15.06.15 96 101 105 100,7 1 

2 2 Вагіна Юлія Валеріївна 

Палац творчості учнів                      

м. Миколаєва 
Миколаївська 

область 

25.06-

03.07.14 95 98 101 98,0 2 

3 3 Гордійчук Сергій Тимофійович 
БДЮТ Казанківського 

району 

Миколаївська 

область 

27.10-

01.11.14 94 97 100 97,0 3 

4 4 Костюков Олег Сергійович 

Вознесенський міський 

центр дитячої та юнацької 

творчості 

Миколаївська 

область 22-27.03.15 88 85 96 89,7 4 

5 5 Трофімов Петро Станіславович 

БТУ Миколаївського 

району 
Миколаївська 

область 12-18.06.15 84 90 88 87,3 5 

6 6 Біда Олександр Олександрович 
ЦПР Жовтневого 

району 
Миколаївська 

область 09-17.06.15 84 89 87 86,7 6 

7 7 Зайкін Олексій Володимирович МОЦТКЕ УМ  
Миколаївська 

область 28.10-03.11.13 84 89 86 86,3 7 

8 8 Лисунець Олександр Сергійович МОЦТКЕ УМ  
Миколаївська 

область 21-26.06.15 89 85 82 85,3 8 

 

Пішохідні походи І категорії складності 

9 1 Безпалий Микола Андрійович 
ЦПР Жовтневого 

району Карпати 
29.06-

07.07.15 102 108 103 104,3 1 

10 2 Мартинов Сергій Володимирович МОЦТКЕ УМ  
Миколаївська 

область 22-29.03.15 100 99 98 99,0 2 

11 3 Костюков Олег Сергійович 

Вознесенський міський 

центр дитячої та юнацької 

творчості Карпати 
27.07-

04.08.15 97 99 98 98,0 3 



 

Пішохідні походи ІІ категорії складності 

12 1 Мартинов Сергій Володимирович МОЦТКЕ УМ  Карпати 07-19.08.15 98 100 105 101,0 1 

 

Пішохідні походи ІІІ категорії складності 

13 1 Овсяннікова Олена Вікторівна МОЦТКЕ УМ  Карпати 05-17.08.15 100 99 101 100,0 1 

 

Велосипедні походи  ІІІ ступеню складності 

14 1 Зайкін Олексій Володимирович МОЦТКЕ УМ  
Миколаївська 

область 23-28.03.15 115 101 100 105,3 1 

 

Велосипедні походи  І категорії складності 

15 1 

Трощенко Володимир 

Олександрович МОЦТКЕ УМ  
Миколаївська 

область 21-28.06.15 95 101 105 100,3 1 

16 2 Павлішин Михайло Миколайович 

БТУ Миколаївського 

району 
Миколаївська 

область 

25.06-

02.07.15 86 99 100 95,0 2 

 

Велосипедні походи  ІІ категорії складності 

17 1 

Трощенко Володимир 

Олександрович МОЦТКЕ УМ  
Миколаївська 

область 15-24.08.15 98 102 101 100,3 1 

 

Велосипедні походи  ІІІ категорії складності 

18 1 Зайкін Олексій Володимирович МОЦТКЕ УМ  

Миколаївська та 

Херсонська 

області 16-26.07.15 107 114 118 113,0 1 

 

Водні походи І категорії складності 

19 1 Мартинов Сергій Володимирович МОЦТКЕ УМ  Інгулець 17-24.07.15 99 102 104 101,7 1 

 

Водний похід ІІ категорії складності 

20 1 Брагина Лідія Володимирівна МОЦТКЕ УМ                          

р.Південний Буг в 

межах Микол. і 

Кіровоград. обл. 21-30.06.15 97 101 102 100,0 1 

 

  

  

 

 
 

  
100% 100 балів 

   Головний суддя Чемпіонату                                                         В.О. Трощенко 95% 95 балів 
  

Разом: 

     
85% 85 балів 

   

     
75% 75 балів 

   

           



 


